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Generalforsamling 

Der er lavet regnskab ved Mogens, som nu er pa  vej til revisorerne. Ha bet er, at de er hurtige, ba de af 

hensyn til planlægningen af a rets generalforsamling og af hensyn til den kommende la ntagning hos 

DLR Kredit, som ønsker at se et regnskab for 2025. 

I a r sætter vi selv regnskabet op, sa  det bliver nemmere at aflæse ift. foreningens aktiviteter; 

revisorernes rolle bliver da blot at godkende dette. Vi overvejer at sla  ledelsesberetningen sammen 

med a rsrapporten, sa  den bliver et formidlet dokument, der kan deles. 

Vi er sa  sma  i gang med at forberede selve generalforsamlingen, som udover det bundne program fa r 

oplæg om foreningen generelt, arrangementer, kommunikation og natur. 

 

Optagelse i Dansk Folkeoplysnings Samråd 

Bestyrelsen i DFS har nu behandlet vores ansøgning om optagelse og har indstillet os hertil – herfra 

skal repræsentantskabet formelt stemme det endeligt igennem til deres næste møde i april, men det 

virker til at være en formssag. Dog holder vi fortsat vores fingre krydsede. En optagelse vil ba de være 

en styrkelse ift. vores vedtægter og give adgang til en række puljer. 

 

Bornholm 

Vores seneste skud pa  stammen, Hammersly, er blevet ramt af sne, sa  der er ga et revner i den 

polytunnel, som ogsa  bruges som fælleshus. Vi ser pa  muligheder for at fa  den repareret; desværre 

dækker forsikringen ikke. 

Kristine tager til Rønne til marts og holder et oplæg om Andelsgaarde for at fa  lokket flere 

bornholmere til at melde sig ind. 

 

Bynære jordbrug i Aarhus 

Arbejdsgruppen kører pa , og der er indkaldt til møder med ba de embedsfolk og politikere i 

kommunen. Projektet er stadig afhængig af finansiering, men vi er tæt pa  at kunne sende ansøgninger 

afsted; der ligger en projektbeskrivelse og et budget, som blot mangler tilretning før det kan sendes ud. 

 

Jordforbindelser 

Vi har indsendt a rsrapport Velux Fonden og kan herefter se frem til at fa  udbetalt a rets bevillingsbeløb 

til projektet pa  1,9 mio. kr. 

Vi har haft det andet Open Call for kunstnere, som skal være en del af projektets anden cyklus og 

ga rdarrangementet pa  Lerbjergga rd. Vi modtog hele 55 ansøgninger fra kunstnere i hele landet, samt 

de nordiske lande. Efterfølgende har en udvælgelsesproces sta et pa , hvor Nanna og Christoffer har 

været med til at læse ansøgninger og udvælge hvilke kunstnere, der skulle til en samtale. Det endelige 



valg faldt pa  billedkunstner Nickie Sigurdsson, som vi glædes os til at fa  med i projektet. Ulrikke 

Neergaard, kunstfaglig ra dgiver og med i projektets advisory board, har med sin kunstfaglige 

ekspertise og erfaringer med kunst, der adresserer klima- og biodiversitetskriserne, understøttet Open 

Call udvælgelsesprocessen. 

Som opstart af projektets 2. cyklus har vi den 23. januar afholdt et tværfagligt udviklingsværksted med 

deltagelse af projektgruppen, forvalterne pa  Lerbjergga rd, kunstner Nickie Sigurdsson, og 

repræsentanter fra advisory boardet, herunder Cecilie Rubow, Ulrikke Neergaard og Thilde Bech 

Bruun. Forma let for værkstedet var at udvikle temaer og øvelser til et tværfagligt læringsforløb 

omkring Jordforbindelsers tematikker og undersøgelsesspørgsma l. Det tværfaglige læringsforløb 

bliver offentliggjort som en open call ansøgningsproces den 16. feb. og kommer til at besta  af oplæg, 

øvelser og workshops. Læringsforløbet er ma lrettet borgere som f.eks. lærere, pædagoger, 

naturvejledere, Andelsgaardes medlemmer eller lokale med en interesse for at formidle hvordan 

sanselige oplevelser med jord kan skabe nye erkendelser, opbyggelige oplevelser, perspektiver og 

horisonter pa  forsta elser af regenerativt landbrug. 

 

Praktikant og medlemsundersøgelse 

I februar starter Lukas op i et universitetspraktikforløb. Lukas studerer antropologi og skal være hos 

os hele fora rssemestret. Hans hovedopgave bliver at følge op pa  de seneste medlemsundersøgelser fra 

2022 og 2024, sa  vi fa r lavet en ny i 2026 – ba de en kvalitativ og en kvantitativ del. 

 

Forsikringer 

Med likvidationen af LandbrugsLauget og overtagelsen af Hammersly har vi arbejdet pa  at fa  samlet 

vores forsikringer hos Tryg, sa  vi ikke har forsikringer tre steder. 

 

Donationer 

I januar har vi pa  fornem vis fa et en større donation fra en privatperson pa  200.000 kr. Den lægger sig 

til nogle andre pa  fx 10.000 og 14.000, der løb ind kort før nyta r (vi modtager løbende beløb mellem 

100 og 1.000). Der er altsa  privatpersoner derude, som støtter med andet og mere end deres 

medlemskab. Det er meget opløftende. 

Greenspeak har afholdt endnu en støtterunde, og ligesom sidst løb vi med de fleste stemmer, lidt over 

20%. Vi modtog denne gang 52.600 kr. Tak til GreenSpeak! 

Jan Gintberg har modtaget Landbrugets Kulturfonds formidlingspris pa  25.000 kr. – pengene har han 

generøst valgt at give videre til Andelsgaarde. Tak til Jan Gintberg! 

 

Ansøgninger 

Vi har sendt en ansøgning afsted til Realdanias Vores Sted kampagne i ha bet om at fa  et fælleshus pa  

Hammersly. Forvalterne Maya og Nelson har været meget involverede, og vi snakker allerede videre 

med dem om en ansøgning til Friluftsra det om et shelter til ga rden. 



Der er kommet et møde i stand med LB Foreningen, som administrerer to fonde. De vil gerne høre 

mere om vores tanker om frivillighed og engagement; mødet vil afgøre om vi skal sende en egentlig 

ansøgning afsted. 

Marie og Anna Maya, de to landskabsarkitekter, der har anlagt sansehaven pa  Lerbjergga rd, sender en 

ansøgning afsted til dels Statens Kunstfond, dels Boligfonden Kuben om et projekt, der skal arbejde 

med belægning med genbrugsmaterialer under det overdækkede omra de. 

 

Medlemmer 

Vi fik 99 nye medlemmer i januar og har allerede nu rundet de 3.500 betalende medlemmer, som er sat 

som forudsætning i a rets budget. Vi fortsætter med at ligge et godt stykke over de sidste a rs 

gennemsnit for antal nye medlemmer per ma ned. Der er nu ga et fire ma neder, siden Marie kom 

ombord som fuldtids kommunikationsansvarlig. Sammenligner man den periode med den tilsvarende 

periode i oktober 2024 - januar 2025, har vi fa et dobbelt sa  mange nye medlemmer. 


